
 
 

 

oblast Trutnov 
Pražská 59, 541 01 Trutnov 1, tel. ředitelka: 603 393 308, účetní: 608 863 406 
POZOR! Jsme plátci DPH.                                IČ: 431257, DIČ: CZ00431257 

AKADEMIE J. A. KOMENSKÉHO 
 

info: www.ajaktn.cz            rezervace: ajaktn@seznam.cz 
 

Na níže uvedenou přihlášku, kterou zašlete laskavě na naši adresu Akademie J. A. Komenského, můžete přihlásit 
i více účastníků, nejdéle do 10. října 2023. Účastnický poplatek za jednoho posluchače činí 1600,- Kč bez DPH 
+ 336,- Kč DPH, celkem 1936,- Kč. Stanoveno dohodou podle zákona č. 526/90 Sb. Úhradu, podle počtu účastníků, 
proveďte prosím převodním příkazem u KB Trutnov, číslo účtu 1936601/0100, konstantní symbol 308, variabilní 
symbol 111023, nejpozději do 10. října 2023. Jízdné a ušlou mzdu hradí vysílající organizace. V případě neúčasti 
nebude účastnický poplatek vrácen a organizace má právo vyslat náhradníka. 

POZOR! Jsme plátci DPH. 

Zajistěte si místa včas!!! Prosíme Vás, abyste včas zasílali své přihlášky. 
 
         Děkujeme a těšíme se na Vaši účast. 
        MUDr. Vlasta Novotná, ředitelka AJAK Trutnov 

Změny a návrh změn v r. 2024 ve mzdové a personální oblasti 
• Změny v pracovněprávní oblasti – novela zákoníku práce 

Nově se stanoví postup při elektronickém uzavírání pracovněprávních vztahů (§ 21) ○ Rozšiřuje se informační povinnost 

zaměstnavatele vůči zaměstnanci při vzniku pracovního poměru - § 37 ZP, a to do 7 dnů. ○ Nově se stanoví informační povinnost 

vůči zaměstnancům vysílaným na území jiného státu (§ 37a). ○ Zásadní změny se dotýkají dohod o pracích mimo pracovní poměr 

○ Náhrady nákladů při výkonu práce na dálku ○ Rodičovská dovolená (§ 196) , pružné uspořádání práce ( § 241) ○ Práce na dálku 

(§ 317) ○ Nad rámec transpozice směrnic se novelizuje v zákoníku práce problematika doručování s ohledem na digitalizaci a potřeby 

praxe (§ 334 a násl.)  

• Zvýšení minimální mzdy a nejnižších úrovní zaručené mzdy 

Minimální mzda ve všech souvislostech ○ správný výpočet průměrného výdělku a jeho ochrana 

• Změny v zákoně o daních z příjmů 

správné postupy při poskytování stravenkového paušálu v r. 2024 ○ návrh změn pro rok 2024 v oblasti příjmu fyzických osob 

(„ozdravný balíček“) 

• Změny v nemocenském pojištění a sociálním zabezpečení 

návrh změn v zákoně č. 187/2006 Sb. v souvislosti s ozdravným balíčkem ○ nové redukční hranice pro rok 2024 ○ maximální 

vyměřovací základ v roce 2024 ○ další parametrické změny v oblasti sociálního pojištění ○ dobrovolná účast na důchodovém pojištění 

○ zpřísnění podmínek pro odchod do předčasného důchodu, nižší valorizace u důchodů 

• Změny ve zdravotním pojištění 

odpočet u poživatelů invalidních důchodů v r. 2024 a podmínky pro uplatnění minimální vyměřovací základ ○ odvod pojistného 

u OSVČ, OBZP a pojištěnců státu 

• Změny v oblasti srážek ze mzdy 

chráněný účet dlužníka ○ náhradní výživné ○ paušální náhrada za exekuční srážku ○ nezabavitelná částka v roce 2024 ○ mez, nad 

kterou je mzda zabavitelná bez omezení ○ vyživovaná osoba a její prokazování pro účely srážek ze mzdy ○ posuzování vyživovaných 

dětí v souvislosti se srážkami ze mzdy včetně insolvenční srážky 

• Další změny k datu konání semináře 

• Zákon o ochraně oznamovatelů a nové povinnosti zaměstnavatelů 

• Zvýšení rodičovského příspěvku od 1.1.2024 

• Průměrná mzda pro účely zaměstnanosti a 4% podíl 

• Dotazy a diskuse 

Přednáší: Ing. Růžena Klímová, Praha.  
Webinář se uskuteční ve středu 11. října 2023 v 9 h.  

Akademie J. A. Komenského Trutnov, Pražská 59, 541 01 Trutnov, tel.: 603 393 308, 608 863 406 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA: k účasti na semináři dne 11. října 2023 
 

PODNIK, firma: ........................................................................................................................................ 
 
Na seminář přihlašujeme: ...................................................................................................... posluchačů 
 
Potvrzujeme, že jsme dne ........................................................................ poukázali účastnický poplatek 
 
Vyřizuje (jméno, telefon): .......................................................................              razítko, podpis 

mailto:ajaktn@seznam.cz

